CARTE SCOLAIRE Rentrée 2020 Résultats CTSD du 09 avril 2020

Attention o corn o 2015 [RGB - cicato e 3u ox

1/ ECOLES PRIMA NS D’OUVERTURES
Beziers Mandela
Beziers Les oise
Ganges La Ma

Pignan L.Aubrac 1 elem

Restinclieres G Baissette 1 elem

Roujan L Aubrac 1 elem CNF

Marseillan M St Bauzille de la sylve Costa Belle 1 elem CNF
Montpellier St Jean de Cornies 1 mat CNF

Montpellier em (ALLEMAND) St Jean Vedas J d’'Ormesson 1 mat + 1 elem
r+1elem St Paul et Valmalle 1 elem

m + CNF mater Soubes 1 mater

ck 1 elem -

+ 3 elem Création Vendargues Cosso 1 elem CNF

TOTAL : 27 ont 5 confirmations, 1 transfert (Mtp Malraux vers Miro), 1 fléché langue

2/ ECOLES : PROPOSITIONS D’OUVERTURES :

Beziers E He Montpellier F Bazille 1 (mission dédoublé)
Beziers J Jaur Montpellier Mme de Sévigné 1

e Boudard) Montpellier S Freud 1

t 1 ITALIEN) Montpellier Armstrong REP+ 1
Montpellier Garibaldi 1 (ALLEMAND)

St Drezery 1

St Pons de Thomieres 1

Beziers Roland
Castelnau Le Le
Castries M.Pagno
Juvignac Les garrig
Lavérune Le centena
Les Matelles 1
Marsillargues 1
Montagnac L Pasteur 1

Saussan J Delteil 1
cquieres 1
Montferrier sur Lez 1 CN

TOTAL : 22 ouvertures, d

3/ ECOLES MATERNELLE
Agde A Camus 1

Beaulieu Les esquirols
Bessan V Hugo 1 CNF,
Beziers M Curie 1

araussan 1

Maureilhan 1

Montpellier A Daudet 1

Montpellier J Deroin 1

Montpellier La Fontaine 1 (pour CP J Verne)
“Iier Kipling 1

Castelnau Le Lez Rose de France 1 Montpellier S Signoret 1

Béziers J Jaures

Béziers Pelliss

Castries Chat Perché 1 Saussan 1

Clapiers O o) S -

Lodéve PaS @) o u n S g F Bui@i[
Lodeéve Pr rlet Verdarg eAa ri ell

TOTAL : 22 dont 3 confirmations et 2 dispositifs « -3 ans »




4/ ECOLES PRIMAIRES : PROPOSITIONS DE FERMETURES

Clermont I’'Hérault J Verne 1 Montpellier A Malraux 1 (transfert vers Miro)
Montpellier O de Gou

TOTAL : 3 fermetu rt vers Miro

5/ECOLES ELE
Baillargues G

POSITIONS DE FERMETURES
Montpellier Rabelais 3 (fermeture école)

Béziers Paste Montpellier S Senghor REP+ 1
Lunel V Hug Pézenas J Prévert 1 (ALLEMAND)
Montpellier Sete F Buisson 1

Montpellie Villeneuveles Maguelone F-Dolto-L

Villeneuve les Maguelone P Bouissinet 1

nt 1 fléché langue

6/ ECOLES
Béziers Les

: PROPOSITIONS DE FERMETURES
Montpellier J Joyce REP+ 1
La grande M

TOTAL : 3 ferm ispositif « -3 ans »
7/ FUSION D’ECO

BEZIERS CENTRE fus
Lignan sur Orb pour

aternelle (5 classes) et élémentaire Jean Moulin (8 classes) a
imaire (13 classes)

FRONTIGNAN LITTORAL
(5 classes) pour former |

les maternelle les Crozes (3 classes) et élémentaire les Crozes
les Crozes (8 classes )

8/ OUVERTURES D’ECOL
CIRCONSCRIPTION DE M
classes (1 mat, 2 élém) pa
postes.

rimaire Joan Miro a Montpellier 3
ire A. Malraux et création de deux

9/ CHANGEMENT DE

CIRCONSCRIPTION DE BEDARIEU
Les écoles éléme
Georgette Tail
L'école élémentaire du Pradal s'appelera école élémentaire les Oliviers

CIRCONSCRIPTION DE BEZIERS NORD
- .
L'école priseerquimntldim|8cire la r
i
CIRCONSCRIPTION DE BEZIERS SUD

L'école élémentaire de Valras-plage s'appelera I'école élémentaire Jules Verne

le de St Pons de Thomieres s'appeleront groupe scolaire



CIRCONSCRIPTION DE PEZENAS
L'école maternelle de

école maternelle Georges Bégou

CIRCONSCRIPTION DE ST MATHIEU
L'école materne

pelera I'école maternelle Martin Doumergue

"ECOLES D’APPLICATION EN ECOLES SANS SPECIFICITE

CIRCONSCRIPTION DE BEZIERS VILLE
L'école mat ation les Oliviers de Béziers devient I'école maternelle les oliviers a la

rentrée 20

CIRCONSCRIPTION DE MONTPELLIER EST
L'école élé lication Condorcet de Montpellier devient I'école élémentaire Condorcet a

la rentrée

L'école mate tion P.Kergomard de Montpellier devient I'école maternelle P.Kergomard

CIRCONSCRIPTION DE MONTPELLIER OUEST

L'école maternell
rentrée 2020

.Woolf de Montpellier devient I'école maternelle V.Woolf a la

CIRCONSCRIPTION DE PEZENAS
L’école primaire d'appli
2020

te de Pézénas devient I'école primaire B.Lapointe a la rentrée

CIRCONSCRIPTION DE SETE
L'école élémentaire d'app
2020

le élémentaire A.France a la rentrée

10bis/ TRANSFORMA

CIRCONSCRIPTION DE
L'école élémentair
mat + 14 élém +

nan devient I'école primaire (17 classes : 2

L
11/ FERMETURE D’ECOLE

CIRCONSCRIPTIONS DE MONTPELLIER NORD
Fermetur@ eR MS W tI)is cl@sses ]




13/ MESURES CONCERNANT L'ADAPTATION SCOLAIRE ET LA SCOLARISATION DES ELEVES
HANDICAPES

1°) CREATION DE PO

CIRCONSCRIPTION NATURE DU POSTE NBRE ETABLISSEMENT de RATTACHEMENT
uLIS 1 SETE élémentaire P.Langevin
BEZIERS seignant unite autisme maternelle 1
FRONTIGNAN Enseignant unité autisme élémentaire 1 Frontignan élémentaire Les Lavandins
Enseignant Ressource TSA 1
ENSEIGNANT REFERENT 4
ENSEIGNANT REFERENT i Ecole élémentaire C.Peret Béziers
Ecole élémentaire J Rostan Clermont I'Héraulf |
ENSEIGNANT REFERENT i
Ecole élémentaire Condorcet Montpellier |
ENSEIGNANT REFERENT i
Ecole élémentaire le Patus St Gely du Fesc |
ENSEIGNANT REFERENT i
PSYCHOLOGUE SCOLAIRE 5
13
FERMETURE
CIRCONSCRIPTION NATURE DU POSTE NBRE ETABLISSEMENT de RATTACHEMENT
LODEVE inante relationnelle (option G) 1 CLERMONT L’"HERAULT élémentaire A.Daudet
MONTPELLIER CENTRE ante relationnelle (option G) 1 MONTPELLIER primaire W.Churchill
MONTPELLIER EST te relationnelle (option G) 1 MONTPELLIER élémentaire S.Freud
MONTPELLIER OUEST e relationnelle (option G) 1 MONPELLIER élémentaire F.D Roosevelt
PEZENAS AGDE élémentaire J.Ferry

BEZIERS CENTRE BEZIERS élémentaire E.Herriot

BEZIERS NORD MURVIEL LES BEZIERS élémentaire J.Guy

BEZIERS SUD LESPIGNAN élémentaire

BEZIERS VILLE BEZIERS VILLE élémentaire Roland

FRONTIGNAN LITTORAL d'adaptation (option E) 1 POUSSAN élémentaire les Baux

GIGNAC t d'adaptation (option E) 1 PIGNAN élémentaire L.Aubrac

MONTPELLIER NORD ent d'adaptation (option E) 1 MONTPELLIER primaire F.Mitterrand

MONTPELLIER SUD ement d'adaptation (option E) 1 MONTPELLIER primaire M de I'Hospital

PEZENAS dupement d‘adapta— FLORENSAC élémentaire

SETE Regroupement d'adaptation (option E) 1 SETE élémentaire J.Macé
TOTAL 15

se-unsd.org



14/ MESURES CONCERNANT LES POSTES SPECIFIQUES

1°) POSTES SPECIFIQUE

1a) Dispositifs CP, CE

- Créations de no s dédoublés REP+

GS

ATURE DU POSTE NBRE

CIRCONSCRIPTI

ECOLE DE RATTACHEMENT

BEZIERS VILLE ISPOSITIF DEDOUBLE GS 1

BEZIERS maternelle les Oliviers

DISPOSITIF DEDOUBLE GS 1 BEZIERS maternelle Balmigére
DISPOSITIF DEDOUBLE GS 2 MONTPELLIER maternelle GANDHI
DISPOSITIF DEDOUBLE GS 1 MONTPELLIER maternelle JOYCE
TOTAL 5

cp
NATURE DU POSTE NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
DISPOSITIF DEDOUBLE CP 1 MONTPELLIER primaire Pape Carpantier
TOTAL 1

CE1
NATURE DU POSTE NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT

BEZIERS VILLE DISPOSITIF DEDOUBLE CE1 1

BEZIERS élémentaire Les Tamaris

MONTPELLIER ISPOSITIF DEDOUBLE CE1 1 MONTPELLIER élémentaire KUROSAWA
MONTPELLIER ISPOSITIF DEDOUBLE CE1 1 MONTPELLIER élémentaire M.BLOCH
MONTPELLIER O POSITIF DEDOUBLE CE1 1 MONTPELLIER élémentaire L.MALET
MONTPELLIER OU OSITIF DEDOUBLE CE1 1 MONTPELLIER élémentaire BOLIVAR
SITIF DEDOUBLE CE1 1 SETE élémentaire G.Brassens
6

- Fermetures de dis s REP+

CcP
CIRCONSCRIPTION NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
BEZIERS VILLE 1 BEZIERS élémentaire les Tamaris

MONTPELLIER NORD

MONTPELLIER élémentaire LAMSTRONG

se-unsa.org




1b) Dispositifs CP, CE1 DEDOUBLES REP

- Créations de nouveaux dispositifs dédoublés REP

GS
CIRCONSCRIPTION NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
MONTPELLIER CENTRE 1 MONTPELLIER primaire V.Schoelcher
1
cp
CIRCONSCRIPTION NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
BEZIERS VILLE LE CP 1 BEZIERS élémentaire Jean Jaures
1
CE1
CIRCONSCRIPTION STE NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
LUNEL DOUBLE CE1 1 LUNEL élémentaire V. Hugo
MONTPELLIER CENTRE 1 MONTPELLIER primaire Olympe de Gouges
2
1C) Ouvertures de pos
CIRCONSCRIPTION NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
LODEVE lle P f |
LODEVE s enfants de - de 3 ans 1 (o] maternelle Pasteur par transfert de la
maternelle Fleury
FRONTIGNAN ERANT enfants du voyage 1 FRONTIGNAN Elémentaire A.France |
LODEVE 0,5 |LODEVE élémentaire P.Gély

MONTPELLIER SUD

1 MONTPELLIER primaire Miro

3,5
1d) Fermetures de postes spé
CIRCONSCRIPTION NATURE DU NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
BEDARIEUX ANIMATEUR 1 BEDARIEUX élémentaire Langevin Wallon
BEDARIEUX ANIMATEUR S SAINT PONS DE THOMIERES élémentaire

BEZIERS VILLE ANIMATEUR SO

BEZIERS VILLE ANIMATEUR SOU

BEZIERS CENTRE ANIMATEUR SOU

LODEVE ANIMATEUR SO
MONTPELLIER CENTRE ANIMATEUR SO
MONTPELLIER CENTRE ANIMATEUR S

élémentaire Pellisson

aire les Oiseaux

ntaire E Herriot

taire César Vinas

élémentaire F. Bazille

TPELLIER élémentaire Sévigné

MONTPELLIER SUD 1 MONTPELLIER primaire Dickens-Frank
PEZENAS 1 AGDE élémentaire A. France
PEZENAS 1 AGDE élémentaire F.Bazille
PEZENAS 1 AGDE élémentaire J.Ferry

SETE mire A. France REP
SETE ANIMATEUR SOUTIEN 1 SETE élémentaire Arago

ST MATHIEU DE TREVIERS ANIMATEUR SOUTIEN 1 GANGES primaire

_d
Scolarisation des enfants de - de 3 ans

LODEVE 1 LODEVE maternelle Fleury par transfert vers la
maternelle Pasteur
FRONTIGNAN UP2A accueil primo-arrivants 0,5 FRONTIGNAN Elémentaire les Lavandins

TOTAL

1,5




1e) Transformations de postes spécifiques

CIRCONSCRIPTION

NATURE DU POSTE

NBRE

classe passerelle de I'école
maternelle G.BON Montpellier

classe passerelle de I'école
maternelle M.BRES Montpellier

2 °) POSTES FLECHES LA

- 2a) Créations

classe de Scolarisation des enfants de - de 3
ans de I'école maternelle G.BON de
Montpellier

MONTPELLIER
NORD

CIRCONSCRIPTION POSTE NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT OBSERVATIONS
CASTELNAU LE LEZ 1 Elémentaire J.Moulin Castelnau création d'un poste élémentaire fléché italien
MONTPELLIER NORD! 1 Primaire Yourcenar Montpellier création d'un poste élémentaire fléché allemand
MONTPELLIER SUD 1 Primaire Garibaldi Montpellier création d'un poste élémentaire fléché allemand
3
- 2b) Transform
CIRCONSCRIPTION NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT OBSERVATIONS
BEZIERS CENTRE 1 Elémentaire Cordier Béziers Transformation d'un poste dispositif dédoublé fléché
allemand en poste dispositif dédoublé ordinaire (si
poste vacant avant ou en cours de mouvement)
CASTELNAU LE 1 Elémentaire M.Roustan Castelnau le [Transformation d'un poste sans spécialité en poste
LEZ lez fléché espagnol (si poste vacant avant ou en cours de
mouvement)
GIGNAC 1 Elémentaire Anne Frank St André de |Transformation d'un poste élémentaire sans
Sangonis spécialité en poste fléché allemand (si poste vacant
avant ou en cours de mouvement)
GIGNAC Primaire M.Albert Pignan Transformation d'un poste fléché allemand en poste

sans spécialité (si poste vacant avant ou en cours de
mouvement)

MONTPELLIER
NORD

MONTPELLIER
SuD

SETE

- 2c) Fermetures

Elémentaire Baudelaire Montpellier

Transformation d'un poste élémentaire sans
spécialité en poste fléché anglais Sl (si poste vacant
avant ou en cours de mouvement)

Transformation d'un poste élémentaire sans
spécialité en poste fléché anglais Sl (si poste vacant
avant ou en cours de mouvement)

Transformation de tout poste sans spécialité en
poste fléché Sl allemand (si poste vacant avant ou en
cours de mouvement)

Transformation d'un poste sans spécialité en poste
fléché espagnol (si poste vacant avant ou en cours de
mouvement)

CIRCONSCRIPTION

NATURE DU POSTE NBRE

ECOLE DE RATTACHEMENT

OBSERVATIONS

PEZENAS

ALLEMAND 1

Elémentaire J.Prevert PEZENAS

POSTE VACANT (fermeture démographique)

Unsa




3°) POSTES DE MAITRE FORMATEURS

- 3a) Transformations

ANCIENNE NATURE DE POSTE

PEMF

DEA

14/ MESURES CON

1°) CREATION DE TR ZI

NBRE

52

58

POSTES DE REMPLACEMENT

2°) SUPPRESSION DE TR

CIRCONSCRIPTI
ON

ASH

3°) MODIFICATION DE RATTACHE

CIRCONSCRIPTI
ON

BEDARIEUX

15 / DECHARGES DIRECTIONS

1°) FERMETURES DES MESURES E

a) accompagnement des me

Grabels P Soulages P

Loupian primaire

Marseillan primaire M-Louise Dumas

Montpellier élémentair belais ,5 0,25
Montpellier J ea — ,2 5
Montpellier p e BGr t , 71

St Just élémentaire M Pagnol

St Jean de Védas primaire Jean d’Ormesson 0,50

Thézan maternelle Delhon

CIRCONSCRIPTION NBRE ECOLE DE RATTACHEMENT
BEDARIEUX 1 élémentaire L.Wallon BEDARIEUX
PEZENAS 1 élémentaire A France AGDE
BEZIERS CENTRE 1 maternelle Carnot BEZIERS
MONTPELLIER OUEST 1 maternelle Cervanteés MONTPELLIER
4

NBRE

ECOLE DE RATTACHEMENT

Par transformation en unité autisme
élémentaire sur Frontignan

Graissessac est rattaché

DE L'ANNEE SCOLAIRE 18/19

situation situation

constatée réglementaire solde
0,50 17
0,50 0,33 0,17
0,50 0,33 0,17

0,

0,25

50 0,33 0,17
0,33 0,17
0,00 0,25

TOTAL 1,77



b) autres situations

Agde élémentaire A. France

Agde élémentaire J. Ferr

Béziers Maternelle Ca

Béziers Elémentair

Béziers materne

Béziers Elémen

Montpellier élé

Montpellier élé

Montpellier éléme

Montpellier maternel

Montpellier maternelle R

St Georges d’Orques éléme

2°) Transformations des éc

2.1) Suppressions par fermeture

Béziers les oliviers maternelle
Montpellier P Kergomard
Montpellier V Woolf mate
Montpellier Condorce
Pézénas Bobby Lapo

Séte A.France élémentaire

Situation Situation
constatée réglementaire
0,75 0,50

0,75 0,50

0,50 0,25
1,00 0,50
0,75 0,50
0,50 0,25
0,50 0,25
0,75 0,50
0,33 0,25
1,00 0,50
1,00 0,50
1,00 0,25
0,50 0,25
0,50 0,25
0,75 0,50

1,0
1,00
1,00
1,00
L0
1,00

TOTAL

se-unsa

TOTAL

Solde
0,25

0,25

0,25

0,50

0,25

0,25

0,25

0,25

0,08

0,50

0,50

0,75

0,25

0,25

0,25

4,83

d’application




2.1) Suppressions des modulateurs

crédit
Béziers les oliviers maternelle 0,99

Montpellier P Kergomard maternelle 1,65

Montpellier V Woolf mater, 1,65
Montpellier Condorcet é 2,97
Pézénas Bobby Lapoin 1,65
Séte A.France éléme 0,99
Lunel maternelle a 0,33
Montpellier mate 1,32
Béziers élément 0,33
Béziers élément 0,33
Béziers élémen 0,33
Lunel élémenta 0,33
Montpellier élé 1,65
Montpellier élé r Sibelius 2,97
Montpellier élé 1,98

TOTAL 19,47

2.3) Créations des ecteurs par transformation des écoles d’application en écoles classiques

crédit
Béziers les oliviers ma 0,25
Montpellier P Kergoma 0,25
Montpellier V Woolf mate 0,25
Montpellier Condorcet élé 0,33
Pézénas Bobby Lapointe Prim 0,50

Séte A.France élémentaire

2.4) Créations de décharges de

Calcul crédit

Béziers les oliviers maternel
Montpellier V Woolf mat
Montpellier Condorcet 4x0,33 1,32

Pézénas Bobby Lap

37 missions x O,




3°) Créations par ouverture de classe

AGDE maternelle Camus

BEAULIEU maternelle les Esqui
BEZIERS élémentaire Rolan
CASTELNAU LE LEZ mater
FRONTIGNAN primaire |
LAVERUNE élémentair
LES MATELLES éléme
LIGNAN SUR ORB pri
LODEVE maternelle
LODEVE maternell
MAUREILHAN Re

MONTPELLIER p
MONTPELLIER p
MONTPELLIER p

MONTPELLIER p

MONTPELLIER Y
PINET primaire

RESTINCLIERES pr
ROUJAN primaire
SAINT DREZERY élé
SAINT JEAN DE COR
SAINT JEAN DE VEDA
SAUVIAN maternelle
SERIGNAN F. Buisson m
VACQUIERES élémentaire

4°) Suppressions par fermetu

Frontignan élémentaire
Lignan sur orb maternelle
Lignan sur orb élémentaire
Lodeve maternelle Fleury
Montpellier élémentaire Dr
Montpellier élémentaire Ra
Pézenas J Prévert

5°) Créations de dé

Référent math i C)

Colit Décharge sur I’école
aprés mesure
0,25 0,25

0,25 0,25

0,08 0,33
0,08 0,33
0,33 0,33 fusion
0,08 0,33
0,08 0,33
0,50 0,50 fusion
0,25 0,25
0,25 0,25
0,25 0,25
0,17 0,50
0,17 0,50
0,17 0,50
0,25 0,25
0,50 1,00
création de I'école
0,25 0,25 régularisation rentrée 2019
0,00 0,33 régularisation rentrée 2019
0,08 0,33
0,17 0,50
0,08 0,33
0,08 0,33
0,25 0,25
0,17 0,50
0,08 0,33
0,08 0,33
0,25 0,25
5,15

harge sur I’école

0,00 fusion
0,00 fusion
0,00 fusion

0,17 0,33

0,25 0,00 Fermeture de I’école
0,17 0,33

1,67

Colit

MSA.OrQ



6°) Créations des mesures d’accompagnement pour I’année scolaire 2020/2021

a) accompagnement des mesures de carte scolaire

Situation
reglementaire

Béziers Les Oliviers mater

Ex école d’appli + 0,33 dé 0,25
Frontignan les Crozes 0,33
Molntpellu'er Co!'\dor 0,33
Ex école d’appli + 0
Montpellier élém 0,25
Montpellier pri 0,50
Montpellier pri 0,25
Montpellier V e

. , . - 0,25
Ex école d’appli e de mission
Pézenas Bobby ire

. , . - 0,50
Ex école d’appli e de mission
Pézenas élémen 0,33

TOTAL
b) autres situat
Situation
réglementaire

Agde élémentaire A. Fr 0,50
Agde élémentaire Jules 0,50
Béziers Elémentaire Herri 0,50
Béziers Elémentaire Roland 0,50

0,25

Béziers Maternelle Carnot
Béziers maternelle Michelet
Grabels maternelle Ponsy
Lignan sur Orb primaire
Lunel Maternelle Mario Rous
Lunel Viel élémentaire G. Co
PIGNAN maternelle Louis Lo

Mauguio élementaire A. C 0,33
Mauguio élementaire M. 0,50
Montpellier élémentair 0,50
Montpellier élémentai 0,25

Montpellier éléme

Montpellier maternelle D.Roux gjﬂ

Montpellier maternelle Michelet
Saint Georges d'Orques élémentaire J.Jaures

Villeveyrac éléneRtaffre 1a §

0,25
0,50
apitelle n 830
- l TOIAL
0

Colit

0,42
0,17
0,34
0,25
0,50
0,25
0,42
0,17

0,17
2,69

Colit

0,25
0,25
0,50
0,25
0,25
0,25
0,25
0,50
0,08
0,25
0,08
0,17
0,25
0,50
0,75
0,50
0,25
0,25

0,25

Situation rentrée
2020

1,00
0,50
1,00
0,50
1,00
0,50
1,00
1,00

0,50

Situation rentrée
2020

0,75
0,75
1,00
0,25
0,50
0,75
0,50
1,00
0,33
0,75
0,33
0,50
0,75
1,00
1,00
1,00
0,50
0,50
0,75



